



Szanowni Państwo!

Przed nami kolejny numer Zeszytów Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego. Jego zawartość jest owocem ogłoszonego przez TTN konkursu *Perły Tarnowa* na najlepsze prace licencjackie, inżynierskie, magisterskie i doktorskie, jakie powstają w tarnowskich uczelniach. TTN powstało w 2007 roku, a w jego celach statutowych zawarto dążenie do rozwoju i konsolidacji środowisk akademickich Tarnowa, działalność popularyzatorską oraz stworzenie szans rozwoju najzdolniejszym studentom, także poprzez włączenie ich w badania naukowe. Za nami kilka lat działalności. Cieszymy się z przeprowadzenia pierwszej edycji konkursu *Perły Tarnowa*. Laureaci otrzymali nagrody oraz mogli zaprezentować swoje prace w trakcie otwartego uroczystego spotkania TTN. Przyjęliśmy też zasadę, że nagrodzone w konkursie TTN prace publikowane są w Zeszytach Tarnowskiego Towarzystwa Naukowego.

W obecnym numerze Zeszytów TTN publikujemy pracę zbiorową autorstwa Iwony Skowron, Grzegorza Satory i Dawida Wójcika – absolwentów Wyższej Szkoły Biznesu – NLU pod tytułem *Pomiar jakości życia w Tarnowie – w oparciu o subiektywną ocenę mieszkańców i anali-*

zę *obiektywnych wskaźników*, nagrodzoną w konkursie TTN *Perły Tarnowa* za rok 2010 w kategorii prac licencjackich. Praca powstała pod kierunkiem dr Małgorzaty Honkisz.

Autorzy pracy podjęli się trudnego i czasochłonnego zadania. Ukaźali odczucia mieszkańców Tarnowa w zakresie wybranych aspektów funkcjonowania miasta, które w największym stopniu oddziałują na postrzeganą jakość życia i skonfrontowali tę ocenę z obiektywnymi danymi statystycznymi. Praca została podzielona na cztery części. W jednej z nich dokonano charakterystyki miasta Tarnowa, jego położenia, historii oraz sytuacji gospodarczej i demograficznej. W kolejnej części przedstawiono wyniki badań jakim poddano opinie mieszkańców dotyczące: możliwości zarobkowania i realizacji zawodowych aspiracji, poczucia bezpieczeństwa, oceny dostępności i poziomu jakości świadczeń opieki zdrowotnej, różnorodności i atrakcyjności oferty edukacyjnej, komunikacji, socjalnego wsparcia, czystości i estetyki oraz możliwości spędzania wolnego czasu w Tarnowie. Przeprowadzone badania mogą być podstawą do wyznaczenia długofalowej strategii rozwoju miasta zgodnego z oczekiwaniami jego mieszkańców.

Z radością zapoznałem się ze zgłoszonymi do konkursu pracami, bowiem nie myślałem, że w Tarnowie powstają tak dobre prace. To tylko potwierdza moje przekonanie, że potencjał intelektualny Tarnowa i tarnowskiego środowiska akademickiego zasługuje na więcej!

Obecnie planujemy kolejną edycję konkursu *Perły Tarnowa*. Już teraz zapraszam wszystkich chętnych absolwentów tarnowskich uczelni do składania prac w naszym biurze. Wszelkie niezbędne informacje znajdziecie na naszej stronie internetowej www.ttn.tarnow.pl. Naszym celem jest promowanie młodych, zdolnych absolwentów tarnowskiej ziemi, wyróżnienie twórczych i oryginalnych prac naukowych oraz popularyzowanie osiągnięć młodych tarnowskich naukowców. Czekamy z niecierpliwością na kolejne prace.

Kazimierz Wiatr
Prezes TTN